## ДЕКРЕТ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 10 мая 2019 г. N 3

## О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ

(в ред. Декрета Президента Республики Беларусь от 10.05.2019 N 3)

В соответствии с частью третьей статьи 101 Конституции Республики Беларусь:

- 1. Утратил силу.
- (п. 1 утратил силу с 4 декабря 2019 года. часть вторая пункта 3 данного Декрета)
- 2. Совету Министров Республики Беларусь в трехмесячный срок обеспечить внесение в установленном порядке в Палату представителей Национального собрания Республики Беларусь проекта закона Республики Беларусь, предусматривающего приведение Уголовного кодекса Республики Беларусь в соответствие с настоящим Декретом.
  - 3. Настоящий Декрет вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего Декрета действует до вступления в силу закона Республики Беларусь о внесении соответствующих изменений в Уголовный кодекс Республики Беларусь.

До приведения законодательства в соответствие с настоящим Декретом акты законодательства, принятые до вступления его в силу, применяются в части, не противоречащей этому Декрету.

4. Настоящий Декрет является временным и согласно части третьей статьи 101 Конституции Республики Беларусь представляется на рассмотрение Национального собрания Республики Беларусь.

Президент Республики Беларусь

А.Лукашенко